



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ  
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอย ๙ เชื่อมซอย ๑๐) หมู่ที่ ๘ บ้านสันลิตไม้  
ตำบลห้วยไคร้ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้ จะดำเนินโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอย ๙ เชื่อมซอย ๑๐) หมู่ที่ ๘ บ้านสันลิตไม้ ตำบลห้วยไคร้ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย ปริมาณงานขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร สูง ๐.๕๕ เมตร ระยะทาง ๗๘.๐๐ เมตร พร้อมฝาปิด ขนาดกว้าง ๐.๔๐ x ๐.๔๔ เมตร ทหนา ๐.๑๐ เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้กำหนด กองช่าง (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) หน้าที่ ๒๙ ข้อ ๔๓)

วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๘๗,๗๐๐.-บาท (แปดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

ราคากลางของทางราชการเป็นเงิน ๘๗,๗๐๐.-บาท (แปดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปอย่างถูกต้อง มีประสิทธิภาพ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงาน ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ หนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ([www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)) ของกรมบัญชีกลางองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้ จึงประกาศใช้ราคากลางก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายประสิทธิ์ พุ่มเชื้อ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างควบคุมงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอย ๙ เชื่อม ซอย ๑๐) หมู่ที่ ๘ บ้านสันลัดไม้ ตำบลห้วยไคร้ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๘๗,๗๐๐ บาท (-แปดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอย ๙ เชื่อม ซอย ๑๐) หมู่ที่ ๘ บ้านสันลัดไม้ ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร สูง ๐.๕๕ เมตร ระยะทาง ๗๘.๐๐ เมตร พร้อมฝาปิด ขนาดกว้าง ๐.๔๐ x ๐.๔๔ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๔  
เป็นเงิน เป็นเงิน ๘๗,๗๐๐ บาท (-แปดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
  - ๖.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายศราวุธ เนาว์ชมพู ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นางสาวศิริพร ธรรมลังกา กรรมการ
  - ๗.๓ นายภาณุวัฒน์ ตาสาย กรรมการ

## สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

ประเภท งานชลประทาน

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอย 9 เชื่อม ซอย 10) หมู่ที่ 8 บ้านสันลัดไม้ ต.ห้วยไคร้ อ.แม่สาย จ.เชียงราย

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.30 เมตร สูง 0.55 เมตร ระยะทาง 78.00 เมตร พร้อมฝาปิด ขนาดกว้าง 0.40 x 0.44 เมตร หนา 0.10 เมตร

ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้กำหนด

สถานที่ดำเนินการ (ซอย 9 เชื่อม ซอย 10) หมู่ที่ 8 บ้านสันลัดไม้ ตำบลห้วยไคร้ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

บริเวณพิกัดเริ่มต้นโครงการ N - 0593736, E - 2243804 จุดสิ้นสุดโครงการ N - 0593744, E - 2243733

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคา นายภาณุวัฒน์ ตาสาย นายช่างโยธาอาวุโส

เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน	64,837.70	1.3536	87,764.31	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	อื่นๆ				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			87,764.31	
	คิดเป็นเงินเพียง (ตามเงินงบประมาณ)			87,700.00	
	ตัวอักษร	แปดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ 78.00 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 1,125.18 บาท / เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายศราวุธ เนาว์ชมภู)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวศิริพร ธรรมลังกา)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายภาณุวัฒน์ ตาสาย)

นายช่างโยธาอาวุโส

เห็นชอบ

(นายประสิทธิ์ พุฒเชื้อ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างวงเวียนน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ชอย 9 เชื่อม ซอย 10) หมู่ที่ 8 บ้านสันลิดไม้ ต.ห้วยไร่ อ.แม่สาย จ.เชียงราย  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.30 เมตร สูง 0.55 เมตร ระยะทาง 78.00 เมตร พร้อมฝ้าปิด ขนาดกว้าง 0.40 x 0.44 เมตร หน้า 0.10 เมตร ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไร่ได้กำหนด  
 สถานที่ดำเนินการ (ชอย 9 เชื่อม ซอย 10) หมู่ที่ 8 บ้านสันลิดไม้ ต.ห้วยไร่ อ.แม่สาย จ.เชียงราย (จุดเริ่มต้น ที่ัด N-0593767, E-2243804, จุดสิ้นสุด N-0593744, E-2243733)  
 กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไร่ กรมส่งเสริมปกครองส่วนท้องถิ่น

ประมาณราคา นายภาณุวัฒน์ ศาสาย นายช่างโยธาอาวุโส เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาสังตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
I.	งานดิน				0.00		-	-	
1.1	ดินขุด	22.31	ลบ.ม.		0.00	125.00	2,788.50	2,788.50	
2.	งานคอนกรีต				0.00		-	-	
2.1	คอนกรีตกำลัง 240 ksc.	6.95	ลบ.ม.		12,151.48	391.00	2,718.62	14,870.10	
3.	งานเหล็ก				0.00		-	-	
3.1	เหล็ก rb 9 mm. Sd 24	62.59	เส้น		9,066.79	20.45	1,279.97	10,346.75	
3.2	เหล็ก rb 6 mm. Sd 24	46.88	เส้น		3,088.83	9.10	426.61	3,515.44	
3.3	โอรังขนาด 4.00 mm. # 0.20x0.20 cm.	23.40	ตร.ม.		737.10		-	737.10	
3.4	สวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	12.49	กก.		42.06		-	525.41	
4.	งานไม้แบบ	55.80	ตร.ม.		0.00	133.00	7,421.40	7,421.40	
4.1	ไม้ 1"x6" , 1"x8" ไม่ท่อนาก	13.95	ลบ.ฟ.		8,083.19		-	8,083.19	
4.2	ไม้ค้ำ 2"x3"	4.19	ลบ.ฟ.		2,412.40		-	2,412.40	
4.3	ตะปู	7.25	กก.		254.25		-	254.25	
	รวมราคาดำเนิน				36,319.45		14,635.10	50,954.55	

ลงชื่อ (นายศราวุธ เนาวิรัมย์) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
 ประธานกรรมการ  
 ลงชื่อ (นางสาวศิริพร ธรรมสิงกา) นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ  
 ลงชื่อ กรรมการ  
 (นายภาณุวัฒน์ ศาสาย) นายช่างโยธาอาวุโส

เห็นชอบ (นายประสิทธิ์ พูลเชื้อ) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล







รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบแยกน้ำก่อนกรีตเสริมเหล็ก (ชอย 9 เข็ม ขอย 10) หมู่ที่ 8 บ้านสันติไม่มี ต.ห้วยไคร้ อ.แม่สาย จ.เชียงราย  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.30 เมตร สูง 0.55 เมตร ระยะทาง 78.00 เมตร พร้อมฝาปิด ขนาดกว้าง 0.40 x 0.44 เมตร หน้า 0.10 เมตร ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้กำหนด  
 สถานที่ดำเนินการ (ชอย 9 เข็ม ขอย 10) หมู่ที่ 8 บ้านสันติไม่มี ต.ห้วยไคร้ อ.แม่สาย จ.เชียงราย (จุดเริ่มต้น พิกัด N-0593767, E-2243804 , จุดสิ้นสุด N-0593744, E-2243733)


กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้ กรมส่งเสริมปกครองส่วนท้องถิ่น

ประมาณราคา นายภาณุวัฒน์ ตาสาย นายช่างโยธาอาวุโส เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		คำวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5.	งานผนัง				36,319.45		14,635.10	50,954.55	
	5.1 บล็อกคอนกรีต แบบตัน ขนาด 0.125x0.19x0.07 ม.	1,170.00	ก้อน	4.67	5,463.90		-	5,463.90	
	5.2 ทราหยาบ	2.20	ลบ.ม.	384.02	844.84		-	844.84	
	5.3 ปูนซีเมนต์ มฉก 80	12.83	ถุง	133.18	1,708.81		-	1,708.81	
	5.4 ค่าแรงก่อ	73.32	ตร.ม.		0.00	80.00	5,865.60	5,865.60	
					0.00		-	-	
					0.00		-	-	
					0.00		-	-	
					0.00		-	-	
					0.00		-	-	
					0.00		-	-	
					0.00		-	-	
					0.00		-	-	
					0.00		-	-	
					0.00		-	-	
					0.00		-	-	
					44,337.00		20,500.70	64,837.70	
รวมราคาค่าต้นทุน									

คณะกรรมการกำหนดราคาผลงาน  ประธานกรรมการ (นายศราวุธ เมาวีรัมย์) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ  ลงชื่อ  กรรมการ ลงชื่อ  กรรมการ (นายภาณุวัฒน์ ตาสาย) นายช่างโยธาอาวุโส

เห็นชอบ  กรรมการ (นายประสิทธิ์ พูลเมือง) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล